АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МАГНИТОГОРСКА
ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О подготовке проекта планировки территории
города Магнитогорска с целью размещения
линейных объектов («ПАО «ММК». КХП.
Установка механической и биомеханической
очистки сточных вод. Внешняя
инфраструктура»; «ПАО «ММК». КХП.
Комплекс коксовой батареи №12. Внешняя
инфраструктура»; «ПАО «ММК». КХП. Цех
улавливания и переработки химических
продуктов (ЦУПХП). Техническое
перевооружение. Внешняя инфраструктура»)

В целях обеспечения устойчивого развития территории города
Магнитогорска, выделения элементов планировочной структуры,
установления границ земельных участков, предназначенных для
строительства и размещения линейных объектов, определения зон
первоочередного инвестиционного развития, в соответствии со статьями 45, 46
Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом
«Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации», руководствуясь Правилами землепользования
и застройки города Магнитогорска, утвержденными Решением
Магнитогорского городского Собрания депутатов от 17 сентября 2008 года
№ 125, Уставом города Магнитогорска, с учетом заявления ПАО «ММК»
от 13.07.2021 вход. № ГМУ-УАиГ-03/15 (вход. № СИЭР 686006)

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. ПАО «ММК» подготовить проект планировки территории города

Магнитогорска с целью размещения линейных объектов («ПАО «ММК».
КХП. Установка механической и биомеханической очистки сточных вод.
Внешняя инфраструктура»; «ПАО «ММК». КХП. Комплекс коксовой батареи
№12. Внешняя инфраструктура»; «ПАО «ММК». КХП. Цех улавливания
и переработки химических продуктов (ЦУПХП). Техническое
перевооружение. Внешняя инфраструктура»). Границы проектирования
принять согласно приложению к настоящему постановлению.

23.07.2021 7813 - П
№.

2 х
2. Рекомендовать ПАО «ММК» совместно с проектировщиком

выполнить задание на разработку градостроительной документации
и согласовать с управлением архитектуры и градостроительства
администрации города.

3. Принять предложение ПАО «ММК» о финансировании указанного
проекта.

4. Управлению архитектуры и градостроительства администрации
города (Глебова О.В.) осуществить проверку градостроительной
документации на соответствие требованиям, указанным в части 10 статьи 45
Градостроительного кодекса Российской Федерации.

5. Службе внешних связей и молодежной политики администрации
города (Рязанова О.М.) в течение трех дней со дня принятия постановления:

1) опубликовать настоящее постановление и приложение в средствах
массовой информации;

2) разместить настоящее постановление и приложение на официальном
сайте администрации города в сети Интернет.

6. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на
заместителя главы города Курсевич М.В.

С.Н. БердниковГлава города

Разослано: Курсевич М.В., УАиГ -  4 (Васикова Н.В.), СВСиМП, ПАО «ММК».
ар

Масштаб: 1:15000
Координаты:

Площадь: 272484 м2

№ X Y
1 413 140,53 1 367 244,66
2 413147,71 1 367 680,25
3 413 160,55 1 367 685,85
4 413 162,60 1 367 809,89
5 413 153,65 1 367 818,19
6 у р р к й с ^ > 3 6 7  858,09
7 •>- 4 f3  161,01 367 858,15
8 ’ *413 151,58 1 368 059,20

Примечание Y x \ \
Данный чертеж является приложением к

' юалению администрации города
& 1Г П П Г .К Я  J

ш ^ 2.
5 7

ФамилияДолжность Дата
Глебова О Ц /И.о.нач. УАиГ

Нач ОТиГП Ямпол О С

Вед.специалист Васикова^Н В

ПАО «ММК»

Подготовка проекта планировки территории
города Магнитогорска с цепью размещения

линейных объектов ("ПАО "ММК". КХП Установка
механической и биомеханической очистки

сточных вод Внешняя инфраструктура"; "ПАО
"ММК". КХП. Комплекс коксовой батареи №12.

Внешняя инфраструктура"; ПАО "ММК" КХП. Цех
улавливания и переработки химических

продуктов (ЦУПХП). Техническое
перевооружение. Внешняя инфраструктура")

Схема границ проектирования

Страница Страниц

2021
г. Магнитогорск

Управление Архитектуры и
Г радостроительства

администрации города

Щ ] с = »

333 в

340® Н ? —336**3

№ X Y N9 X Y
9 413 154,70 1 368 065,08 68 413 574,68 1 368122,15
10 413 157,34 1 368 225,58 69 413 573,38 1 368 086,92
11 413 164,89 1 368 528,56 70 413 585,47 1 368 087,19
12 413 141,50 1 368 549,29 71 413 586,15 1 368 056,90
13 413 153,83 1 368 567,46 72 413 578,25 1 368 057,03
14 413 185,66 1 368 542,24 73 413 577,82 1 368 030,64
15 413 183,66 1 368 539,29 74 413 739,84 1 368 027,97
16 413 197,48 1 368 528,34 75 413 741,20 1 368 110,83
17 413 241,84 1 368 528,40 76 413 797,12 1 368 122,41
18 413 249,26 1 368 533,27 77 413 823,83 1 368 135,29
19 413 270,13 1 368 575,52 78 413 834,12 1 368101,93
20 413 326,67 1 368 603,78 79 413 839,96 1 368 102,89
21 413 355,10 1 368 607,35 80 413 829,53 1 368 136,29
22 413 367,19 1 368 607,36 81 413 776,01 1 368 308,80
23 413 393,05 1 368 634,05 82 413 795,08 1 368 314,85
24 413 442,68 1 368 671,26 83 413 849,74 1 368 142,59
25 413 452,90 1 368 672,31 84 413 894,44 1 368 156,49
26 413 480,77 1 368 700,28 85 413 901,80 1 368 133,73
27 413 503,39 1 368 730,03 86 413 881,97 1 368 127,32
28 413 538,94 1 368 762,35 87 413 881,13 1 368 130,12
29 413 546,44 1 368 767,00 88 413 857,22 1 368 122,68
30 413 782,39 1 368 870,36 89 413 885,87 1 368 027,83
31 413 859,17 1 368 895,36 90 413 909,81 1 368 035,60
32 413 921,66 1 368 909,11 91 413 915,70 1 368 017,47
33 413 959,75 1 368 911,96 92 413 906,82 1 368 012,54
34 413 959,45 1 368 893,38 93 413 913,78 1 367 989,95
35 413 953,66 1 368 880,84 94 413 923,41 1 367 992,60
36 413 890,00 1 368 860,20 95 413 928,72 1 367 973,35
37 413 876,59 1 368 853,01 96 413 918,10 1 367 970,07
38 413 865,24 1 368 874,15 97 413 951,34 1 367 864,85
39 413 858,67 1 368 870,63 98 413 951,46 1 367 814,25
40 413 792,02 1 368 848,38 99 413 964,62 1 367 802,38
41 413 557,23 1 368 745,02 100 413 964,29 1 367 782,20
42 413 508,12 1 368 696,72 101 413 955,35 1 367 781,81
43 413 494,91 1 368 674,63 102 413 959,42 1 367 771,97
44 413 482,17 1 368 657,87 103 413 967,69 1 367 764,28
45 413 450,37 1 368 626,28 104 413 987,92 1 367 762,75
46 413 428,12 1 368 609,12 105 413 987,06 1 367 476,71
47 413 479,29 1 368 606,71 106 413 964,84 1 367 477,10
48 413 482,97 1 368 598,88 107 413 963,33 1 367 326,48
49 413 494,22 1 368 598,64 108 413 981,68 1 367 327,16
50 413 493,51 1 368 555,57 109 413 985,98 1 367 299,83
51 413 539,12 1 368 554,81 110 413 985,88 1 367 291,69
52 413 540,20 1 368 621,48 111 413 991,87 1 367 291,55
53 413 572,61 1 368 620,96 112 413 991,54 1 367 271,55
54 413 572,28 1 368 600,95 113 413 965,64 1 367 271,98
55 413 559,91 1 368 601,16 114 413 965,96 1 367 298,39
56 413 558,98 1 368 546,38 115 413 964,68 1 367 306,52
57 413 575,37 1 368 533,51 116 413 941,69 1 367 305,17
58 413 563,81 1 368 518,79 117 413 945,01 1 367 497,44
59 413 563,71 1 368 428,43 118 413 967,41 1 367 497,06
60 413 617,97 1 368 427,54 119 413 967,57 1 367 743,10
61 413 614,79 1 368 234,92 120 413 947,32 1 367 743,65
62 413 623,93 1 368 234,77 121 413 947,65 1 367 756,25
63 413 623,46 1 368 206,26 122 413 942,61 1 367 760,29
64 413 610,80 1 368 187,77 123 413 935,52 1 367 777,42
65 413 586,67 1 368 151,01 124 413 930,91 1 367 777,17
66 413 597,37 1 368 143,83 125 413 929,66 1 367 802,26
67 413 580,87 1 368 117,80 126 413 931,48 1 367 805,33
Подготовка проекта планировки территории города Магнитогорска с цепью размещения линейных объектов ("ПАО "ММК". КХП

Установка механической и биомеханической очистки сточных вод Внеш яя инфраструктура"; "ПАО "ММК" КХП. Комплекс коксовой
батареи NB12. Внешняя инфраструктура"; "ПАО ”ММК" КХП. Цех улавливания и переработки химических продуктов (ЦУПХП).

Техническое перевооружение Внешняя инфраструктура”)

Страница Страниц
2 4

в ___
№ X Y № X Y
127 413 931,35 1 367 861,74 186 413 891,32 1 367 540,29
128 413 905,12 1 367 944,78 187 413 890,99 1 367 520,29
129 413 901,20 1 367 943,51 188 413 875,65 1 367 520,55
130 413 893,35 1 367 967,94 189 413 875,39 1 367 504,95
131 413 899,18 1 367 969,80 190 413 859,54 1 367 504,95
132 413 895,13 1 367 982,55 191 413 859,60 1 367 501,32
133 413 877,82 1 367 977,18 192 413 846,84 1 367 501,09
134 413 880,86 1 367 967,39 193 413 838,48 1 367 491,40
135 413 877,43 1 367 966,32 194 413 838,30 1 367 480,55
136 413 899,02 1 367 897,58 195 413 816,80 1 367 480,91
137 413 886,92 1 367 893,51 196 413811,11 1 367 484,80
138 413 890,15 1 367 883,88 197 413 810,81 1 367 488,66
139 413 855,64 1 367 876,74 198 413 783,59 1 367 481,06
140 413 859,07 1 367 862,39 199 413 751,92 1 367 481,58
141 413 839,65 1 367 857,70 200 413 756,11 1 367 777,77
142 413 834,24 1 367 880,15 201 413 762,90 1 367 788,71
143 413 826,10 1 367 898,31 202 413 801,53 1 367 790,18
144 413 860,58 1 367 910,53 203 413 801,60 1 367 792,76
145 413 862,39 1 367 905,55 204 413 802,40 1 367 801,59
146 413 874,21 1 367 909,84 205 413 803,28 1 367 854,61
147 413 853,29 1 367 977,34 206 413 799,96 1 367 893,35
148 413 877,15 1 367 984,70 207 413 751,41 1 367 894,15
149 413 868,29 1 368 008,89 208 413 753,15 1 367 999,56
150 413 863,00 1 368 006,70 209 413 744,18 1 367 999,71
151 413 855,27 1 368 025,38 210 413 744,27 1 368 005,30
152 413 862,94 1 368 028,56 211 413 575,86 1 368 008,68
153 413 846,42 1 368 081,91 212 413 574,67 1 367 949,62
154 413 819,86 1 368 074,60 213 413 594,00 1 367 949,30
155 413 810,56 1 368 104,77 214 413 592,90 1 367 882,85
156 413 804,74 1 368 101,96 215 413 574,91 1 367 883,15
157 413 770,61 1 368 092,02 216 413 574,25 1 367 843,21
158 413 770,47 1 368 083,79 217 413 590,41 1 367 843,56
159 413 761,17 1 368 083,79 218 413 590,41 1 367 790,13
160 413 760,49 1 368 038,15 219 413 563,55 1 367 781,38
161 413 764,80 1 368 036,99 220 413 569,89 1 367 767,57
162 413 765,62 1 368 034,78 221 413 565,98 1 367 533,64
163 413 765,43 1 368 023,12 222 413 571,82 1 367 533,41
164 413 767,90 1 368 020,18 223 413 568,61 1 367 411,44
165 413 774,35 1 368 020,07 224 413 564,28 1 367 410,76
166 413 772,63 1 367 915,92 225 413 562,05 1 367 301,25
167 413 819,37 1 367 915,18 226 413 568,70 1 367 300,76
168 413 826,01 1 367 841,31 227 413 568,70 1 367 276,70
169 413 824,90 1 367 791,52 228 413 561,53 1 367 275,95
170 413 929,41 1 367 797,12 229 413 559,52 1 367 140,37
171 413 930,48 1 367 777,15 230 413 565,07 1 367 140,46
172 413 822,07 1 367 770,25 231 413 565,46 1 367 117,02
173 413 776,81 1 367 768,52 232 413 559,14 1 367 117,13
174 413 774,83 1 367 606,31 233 413 558,81 1 367 099,22
175 413 776,42 1 367 606,29 234 413 560,19 1 367 093,35
176 413 775,97 1 367 578,77 235 413 564,68 1 367 095,10
177 413 774,61 1 367 578,79 236 413 591,20 1 367 000,86
178 413 773,11 1 367 501,95 237 413 590,91 1 366 964,38
179 413 781,01 1 367 501,82 238 413 572,76 1 366 965,35
180 413 789,58 1 367 504,25 239 413 570,89 1 366 863,24
181 413 789,91 1 367 523,93 240 413 578,47 1 366 860,59
182 413 840,07 1 367 523,29 241 413 558,85 1 366 804,43
183 413 840,07 1 367 524,95 242 413 505,90 1 366 821,75
184 413 855,72 1 367 524,95 243 413 503,22 1 366 688,92
185 413 855,98 1 367 540,87 244 413 501,02 1 366 676,19

Подготовка проекта планировки территории города Магнитогорска с целью размещения линейных объектов ("ПАО "ММК" КХЛ.
Установка механической и биомеханическом очистки сточных вод. Внешняя инфраструктура"; “ПАО "ММК" КХЛ Комплекс коксовой

батареи №12. Внешняя инфраструктура"; "ПАО "ММК" КХП Цех улавливания и переработки химических продуктов (ЦУПХП).
Техническое пеоевоооужение Внешняя инсЬоастоуктуоа")

Страница Страниц
3 4

г
№ X Y № X Y

245 413 497,89 1 366 672,99 304 413 302,43 1 368 317,24
246 413 498,06 1 366 630,75 305 413 308,30 1 368 294,61
247 413 555,73 1 366 630,74 306 413 307,71 1 368 264,70
248 413 555,54 1 366 616,07 307 413 310,70 1 368 264,10
249 413 580,88 1 366 615,74 308 413 309,99 1 368 221,23
250 413 580,88 1 366 595,84 309 413 341,45 1 368 220,70
251 413 535,16 1 366 596,60 310 413 341,50 1 368 223,71
252 413 535,16 1 366 610,75 311 413 368,02 1 368 223,26
253 413 478,14 1 366 610,75 312 413 367,70 1 368 176,20
254 413 477,86 1 366 681,10 313 413 371,08 1 368 141,48
255 413 483,39 1 366 692,97 314 413 370,86 1 368 089,01
256 413 486,34 1 366 849,19 315 413 360,63 1 368 089,19
257 413 546,44 1 366 829,53 316 413 359,04 1 367 943,20
258 413 551,80 1 366 848,61 317 413 325,04 1 367 943,57
259 413 550,63 1 366 849,01 318 413 326,63 1 368 101,89
260 413 553,14 1 366 986,44 319 413 318,07 1 368 218,90
261 413 565,09 1 366 985,80 320 413 303,32 1 368 173,38
262 413 538,77 1 367 097,09 321 413 302,47 1 368 173,48
263 413 539,62 1 367196,63 322 413 300,91 1 368 126,45
264 413 532,66 1 367 196,46 323 413 266,91 1 368 126,99
265 413 534,16 1 367 235,47 324 413 267,82 1 368 186,74
266 413 540,65 1 367 236,19 325 413 271,24 1 368 190,00
267 413 549,82 1 367 763,36 326 413 278,76 1 368 216,13
268 413 537,31 1 367 790,62 327 413 260,27 1 368 212,51
269 413 563,54 1 367 803,74 328 413 260,72 1 368 240,69
270 413 563,88 1 367 824,32 329 413 287,24 1 368 240,55
271 413 553,94 1 367 824,49 330 413 288,25 1 368 292,25
272 413 555,24 1 367 903,48 331 413 282,38 1 368 314,85
273 413 573,23 1 367 903,18 332 413 285,73 1 368 518,14
274 413 573,67 1 367 929,64 333 413 248,67 1 368 503,33
275 413 554,31 1 367 929,96 334 413 206,28 1 368 503,31
276 413 556,82 1 368 067,45 335 413 192,64 1 368 487,81
277 413 552,10 1 368 067,60 336 413 188,90 1 368 487,87
278 413 553,09 1 368 115,14 337 413 187,61 1 368 409,47
279 413 554,87 1 368 137,52 338 413 199,59 1 368 409,27
280 413 559,95 1 368 144,99 339 413 198,72 1 368 356,13
281 413 558,59 1 368 145,92 340 413 187,87 1 368 339,64
282 413 587,21 1 368 188,32 341 413 185,66 1 368 205,11
283 413 571,82 1 368 188,64 342 413 177,01 1 368 205,25
284 413 574,49 1 368 352,79 343 413 175,02 1 368 084,74
285 413 541,58 1 368 403,84 344 413 220,44 1 368 083,98
286 413 542,75 1 368 461,07 345 413 220,11 1 368 063,98
287 413 533,34 1 368 461,27 346 413 193,65 1 368 064,42
288 413 533,87 1 368 492,64 347 413 193,25 1 368 039,81
289 413 543,56 1 368 492,48 348 413 173,47 1 368 040,13
290 413 543,71 1 368 508,08 349 413 172,84 1 368 001,64
291 413 537,08 1 368 515,48 350 413 186,70 1 368 001,67
292 413 470,33 1 368 518,44 351 413 190,70 1 368 002,71
293 413 472,51 1 368 577,18 352 413 199,68 1 368 014,91
294 413 471,37 1 368 579,92 353 413 215,78 1 368 003,05
295 413 404,09 1 368 581,69 354 413 202,52 1 367 985,12
296 413 398,69 1 368 572,14 355 413 189,29 1 367 981,68
297 413 384,91 1 368 524,04 356 413 174,95 1 367 981,61
298 413 330,91 1 368 524,89 357 413 173,24 1 367 877,78
299 413 350,20 1 368 578,57 358 413 177,53 1 367 877,78
300 413 328,74 1 368 578,99 359 413 176,49 1 367 826,34
301 413 315,66 1 368 571,82 360 413 183,35 1 367 819,31
302 413 314,34 1 368 557,03 361 413 180,93 1 367 672,53
303 413 306,28 1 368 551,39 362 413 168,93 1 367 667,25

Подготовка проекта планировки территории города Магнитогорска с целью размещения линейных объектов ("ПАО "ММК” КХП.
Установка механической и биомеханической очистки сточных вод. Внешняя инфраструктура"; "ПАО "ММК" КХП. Комплекс коксовой

батареи Мв12 Внешняя инфраструктура"; "ПАО "ММК" КХП Цех улавливания и переработки химических продуктов (ЦУПХП)
Техническое пеоевооружение. Внешняя инфраструктура")

Страница Страниц
4 4